
Preside 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
P.le L.A. Scuro, 10 – 37134 Verona | T +39 045 8027522 
scuolamedicina@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 
Rep. n. 887/2024 
Prot. n. 43648                     Tit./Cl. III/4                            Verona, 25 gennaio 2024 
       

 
 

IL PRESIDE 

 
VISTO il proprio Decreto del 23 novembre 2023, Rep. n. 11658/2023 Prot. n. 466417, relativo al 
bando pubblico di selezione per titoli n. 1/2023 per il conferimento di incarichi di insegnamento a 
titolo gratuito nelle scuole di specializzazione di area sanitaria - a.a. 2022/2023; 
 
Visti i verbali redatti dalle Commissioni giudicatrici; 
 
Verificata la regolarità degli atti procedurali; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – E’ accertata la regolarità degli atti relativi al Bando pubblico di selezione per titoli n. 
1/2023 per il conferimento di incarichi di insegnamento a titolo gratuito nelle Scuole di 
Specializzazione di area sanitaria – A.A. 2022/2023 per le seguenti Scuole di Specializzazione: 
 
Chirurgia maxillo-facciale 
Ematologia 
Geriatria 
Malattie dell’apparato cardiovascolare 
Malattie dell’apparato digerente 
Medicina fisica e riabilitativa 
Microbiologia e Virologia 
Neurologia 
Ortopedia e Traumatologia 
Otorinolaringoiatria 
Pediatria 
Psichiatria 
 
Art. 2 - Sotto condizione di accertamento del possesso dei requisiti richiesti per l’accesso alla 
procedura selettiva, sono dichiarati vincitori i nominativi indicati nella tabella allegata (Allegato n. 
1), facente parte integrante del presente decreto. 
 
Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web all’indirizzo  
http://www.univr.it/concorsi ed è immediatamente efficace. 
          
 
 

      Prof. Giuseppe Lippi 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 
sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 
23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 

mailto:scuolamedicina@ateneo.univr.it
http://www.univr.it/concorsi


DENOMINAZIONE SCUOLA 

TIPOLOGIA 

ATTIVITÀ 

DIDATTICA 

ANNO DI 

CORSO
INSEGNAMENTO SSD AMBITO DISCIPLINARE TAF CFU

ORE 

PREVISTE
CANDIDATO

ENTE DI 

APPARTENENZA
GRADUATORIA PUNTEGGIO VINCITORE

CHIRURGIA MAXILLO-FACCIALE FRONTALE 2 - 3 Chirurgia maxillo-facciale MED/29 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 2 24 Trevisiol Lorenzo UNITN 1° 95 Trevisiol Lorenzo

CHIRURGIA MAXILLO-FACCIALE FRONTALE 4 Patologia malformativa pediatrica - Parte II MED/29 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Baciliero Ugo
Azienda ULSS 8 

Berica
1° 100 Baciliero Ugo

CHIRURGIA ORALE FRONTALE 1 Neoplasie maligne dei tessuti del cavo orale MED/29 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 2 24 Nessun canddiato — — — —

DERMATOLOGIA E VENEREOLOGIA FRONTALE 2 Diagnostica non invasiva della cute MED/35 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 3 36 Nessun canddiato — — — —

DERMATOLOGIA E VENEREOLOGIA FRONTALE 3 Angiologia dermatologica MED/35 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Nessun canddiato — — — —

EMATOLOGIA FRONTALE 3 - 4
Analisi degli studi clinici ematologici sperimentali 

e linee guida
MED/15 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Billio Atto ASDAA BOLZANO 1° 75 Billio Atto

EMATOLOGIA FRONTALE 3 - 4 Immunoematologia e medicina trasfusionale MED/15 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Genesini Sabrina AOUI VERONA 1° 45 Genesini Sabrina

GERIATRIA FRONTALE 1 - 3 Medicina Interna MED/09 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 2 24 Giani Anna AOUI VERONA 1° 50 Giani Anna

GERIATRIA FRONTALE 3 Funzioni cognitive invecchiamento MED/09 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Urbani Silvia AOUI VERONA 1° 40 Urbani Silvia

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE FRONTALE 1
Seminari sul trattamento dello scompenso 

cardiaco
MED/11 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Nessun canddiato — — — —

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE FRONTALE 4 Cardiologia Pediatrica MED/11 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Ciuffreda Matteo AOUI VERONA 1° 45 Ciuffreda Matteo

MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE FRONTALE 1 - 2 - 3 -4 Colon Corso Base MED/12 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 2 24 Lecis Pierenrico
Azienda ULSS 7 

Pedemontana
1° 40 Lecis Pierenrico

MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE FRONTALE 1 - 2 - 3 -4 Colon Corso Avanzato MED/12 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 2 24 Lecis Pierenrico
Azienda ULSS 7 

Pedemontana
1° 40 Lecis Pierenrico

MEDICINA D'EMERGENZA-URGENZA FRONTALE 2 Elettrocardiografia MED/09 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Nessun canddiato — — — —

MEDICINA D'EMERGENZA-URGENZA FRONTALE 2 Urgenze Endocrinologiche MED/09 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 0,5 6 Nessun canddiato — — — —

MEDICINA D'EMERGENZA-URGENZA FRONTALE 3 Emergenze cardiologiche acute MED/09 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 0,5 6 Nessun canddiato — — — —

MEDICINA D'EMERGENZA-URGENZA FRONTALE 3 Urgenze Neurologiche MED/26 INTEGRAZIONI INTERDISCIPLINARI C 0,5 6 Nessun canddiato — — — —

SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE MEDICHE  - A.A. 2022/2023

BANDO N. 1/2023 - INSEGNAMENTI DA CONFERIRE A TITOLO GRATUITO - GRADUATORIA



MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA FRONTALE 3
Medicina fisica e riabilitativa (riabilitazione 

respiratoria)
MED/34 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA b 1 12 Nessun canddiato idoneo — — — —

MEDICINA INTERNA FRONTALE 1 Medicina interna (UL - Elettrocardiografia) MED/09 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Nessun canddiato — — — —

MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA FRONTALE 3 Parassitologia e malattie parassitarie degli animali VET/06 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Catania Salvatore

Ist. Zooprofilattico 

Sperimentale delle 

Venezie 

1° 87 Catania Salvatore

NEUROLOGIA FRONTALE 2 Neurologia (malattie cerebro-vascolari) MED/26 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Turri Giulia AOUI VERONA 1° 64,5 Turri Giulia

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA FRONTALE 4 Chirurgia di revisione dell'anca MED/33 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Momoli Alberto
Azienda ULSS 8 

Berica
1° 51 Momoli Alberto

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA FRONTALE 4 Chirurgia vascolare MED/22
DISCIPLINE INTEGRATIVE ED 

INTERDISCIPLINARI
C 1 12 Veraldi Gian Franco AOUI VERONA 1° 60 Veraldi Gian Franco

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA FRONTALE 5 Chirurgia di revisione del ginocchio MED/33 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Zorzi Claudio

IRCSS Ospedale 

Sacro Cuore-Don 

Calabria

1° 66 Zorzi Claudio

OTORINOLARINGOIATRIA FRONTALE 2
Anatomia e chirurgia endoscopica delle vie aeree 

superiori in adulti e pediatrici 2
MED/31 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Nessun candidato

OTORINOLARINGOIATRIA FRONTALE 3 Chirurgia della base cranio laterale MED/31 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Nessun candidato

Piccin Ottavio APSS Trento 1° 40

Lovato Andrea
Azienda ULSS 8 

Berica
2° 35

Bottazzoli Marco APSS Trento 1° 40

Lovato Andrea
Azienda ULSS 8 

Berica
2° 35

OTORINOLARINGOIATRIA FRONTALE 4
Seminario: chirurgia endoscopica dei distretti 

testa e collo 1
 - ALTRE ATTIVITA' F 1 12 Nessun candidato

OTORINOLARINGOIATRIA FRONTALE 4
Seminario: chirurgia endoscopica dei distretti 

testa e collo 2
 - ALTRE ATTIVITA' F 1 12 Nessun candidato

PEDIATRIA FRONTALE 1 Malattie metaboliche ereditarie MED/38 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Rubert Laura AOUI VERONA 1° 35 Rubert Laura

PEDIATRIA FRONTALE 2
Trattamento dei sintomi del bambino con bisogni 

speciali
MED/38 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 0,5 6 Pagano Giuseppe AOUI VERONA 1° 20 Pagano Giuseppe

PEDIATRIA FRONTALE 2 Cure palliative pediatriche - criteri di eliggibilità MED/38 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 0,5 6 Rigotti Erika AOUI VERONA 1° 20 Rigotti Erika

PEDIATRIA FRONTALE 2 Urgenze pediatriche MED/38 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Silvagni Davide AOUI VERONA 1° 70 Silvagni Davide

PEDIATRIA FRONTALE 3 Oncoematologia pediatrica MED/38 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Cesaro Simone AOUI VERONA 1° 100 Cesaro Simone

L'insegnamento viene ribandito

L'insegnamento viene attribuito ad un docente universitario

L'insegnamento viene ribandito

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Bottazzoli Marco

L'insegnamento viene ribandito

OTORINOLARINGOIATRIA FRONTALE 4 Tecniche chirurgiche in ORL 1 MED/31 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 1 12 Piccin Ottavio

OTORINOLARINGOIATRIA FRONTALE 4 Tecniche chirurgiche in ORL 2 MED/31



Vivenza Valerio AOUI VERONA 1° 71

Zambello Francesco APSS Trento 2° 55

Nocera Antonio Libero professionista 3° 37

Vivenza Valerio AOUI VERONA 1° 71

Zambello Francesco APSS Trento 2° 55

Nocera Antonio Libero professionista 3° 37

Vivenza Valerio AOUI VERONA 1° 71

Nocera Antonio Libero professionista 2° 37

PSICHIATRIA FRONTALE 1 Disturbi della Personalità MED/25

PSICHIATRIA FRONTALE 1 - 2 - 4
Presentazione/discussione di casi clinici ad elevata 

complessità
MED/25

PSICHIATRIA FRONTALE 3

Setting terapeutico del paziente con disturbo di 

personalità  (con

discussione caso clinico)

MED/25 DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 0,5 6

Vivenza Valerio

Vivenza Valerio

Vivenza Valerio

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 0,67 8

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 0,67 8


		2024-01-25T13:03:56+0100
	IT
	Giuseppe Lippi




